
DIVERS

 Agence régionale de santé d’Alsace, Champagne-Ardenne, Lorraine

DECISION ARS n°2016/1724 du 18 octobre 2016
portant rectification de la décision ARS n°2016/1437 du 31 août 2016

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multisite
exploité par la SELARL « BIOXA »

dont le siège social est situé au 27 rue du Clou dans le Fer à REIMS (51 100)

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Alsace, Champagne-Ardenne, Lorraine

Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le code de la santé publique, et notamment le livre II de la sixième partie ;
VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Claude d’HARCOURT en qualité de Directeur général de l'agence régionale de santé 
Alsace – Champagne-Ardenne – Lorraine ;
VU le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 modifié relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de biologie médicale privé et aux sociétés de 
participations financières de profession libérale de biologistes médicaux ;
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ;
VU la décision ARS n°2016/1437 du 31 août 2016 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multisite exploité par la 
SELARL « BIOXA » dont le siège social est situé au 27 rue du Clou dans le Fer à REIMS (51 100) ;
VU l’arrêté ARS n°2016-2184 du 6 septembre 2016 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Grand Est ;
Considérant
Que la décision ARS n°2016/2184 du 31 août 2016 susvisé a fait l’objet d’une erreur en ce que le numéro FINESS ET du site de Sézanne est incorrect, 
qu’il convient par conséquent de rectifier la décision.

DECIDE

Article 1 :
L’article 1 de la décision n°2016/2184 du 31 août 2016 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale est modifié ainsi qu’il
suit : 

«  Le laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL « BIOXA », dont le siège social est situé au 27 rue du Clou dans le Fer à REIMS (51 100) 
et dirigé par les biologistes coresponsables mentionnés à l’article 3, est autorisé à fonctionner sous le n°2010-51-01 figurant sur la liste des laboratoires
de biologie médicale en exercice dans le département de la Marne, sur les onze sites suivants :

 Site « GILLARD » 27 rue du Clou dans le Fer à REIMS (51 100) ; n°FINESS ET 510021439 (établissement principal) :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00 et le samedi de 8h00 à 12h30

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Biochimie-Génétique : Biochimie générale et spécialisée
Microbiologie   : Bactériologie- Parasitologie- Mycologie-Virologie

 Site « PORTE DE PARIS » 27 rue du Colonel Fabien à REIMS (51100) ; n° FINESS ET  510021488 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 19h30 et le samedi de 7h30 à 17h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique

Biochimie-génétique : Biochimie générale et spécialisée - Pharmacologie-toxicologie - Génétique somatique
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Hématocytologie- Hémostase- Immunohématologie- Auto-immunité
Microbiologie : Sérologie infectieuse – Bactériologie - Parasitologie-mycologie

o Activité biologique d’Assistance Médicale à la Procréation (autorisation du DG ARS n°2012-1460 du 30 novembre 2012 pour les modalités 
de préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination artificielle, la fécondation in vitro avec ou sans micromanipulation et 
la conservation des embryons en vue de projet parental dont l’annexe est située dans la polyclinique Courlancy sise 38 rue de Courlancy à
REIMS).

o Activité de Diagnostic Prénatal (autorisation du DG ARS n°2012-1640 du 30 novembre 2012 pour les analyses de biochimie y compris les 
analyses portant sur les marqueurs sériques maternels).

o Activité de cytogénétique, aux fins d’examens des caractéristiques génétiques d’une personne ou son identification par empreintes 
génétiques à des fins médicales (autorisation DG ARS n°2013-404 du 24 mai 2013).

 Site « CHAMP DE MARS » 1 place du Docteur Knoëri à REIMS (51100) ; n° FINESS ET  510021538 :

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 86 -



o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00, le samedi de 8h00 à 13h00.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Biochimie-génétique     : Biochimie générale et spécialisée
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Auto-Immunité
Microbiologie   : Sérologie infectieuse.

 Site « CLAIRMARAIS» 28 rue Pingat à REIMS (51100) ; n° FINESS ET  510021579 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00, le samedi de 8h00 à 12h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Biochimie-génétique     : Biochimie générale et spécialisée
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Auto-immunité
Microbiologie   : Bactériologie

 Site « SAINT ANDRE » 32 rue de l’Ecu à REIMS (51100) ; n° FINESS ET  510021629 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 13h00 et de 14h00 à 19h00, 
     le samedi de 8h00 à 13h00.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Biochimie-génétique : Biochimie générale et spécialisée
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Hématocytologie
Microbiologie   : Sérologie infectieuse

 Site « EPERNAY » implanté au 27 avenue Paul Chandon à EPERNAY (51200) ; n° FINESS ET  510024649 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 18h30 et le samedi de 7h30 à 12h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique.

 Site « CHATILLONS » 4 rue Magellan à REIMS (51100) ; n° FINESS ET  510021728 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 12h30 et 13h30 à 18h45, 
     le samedi de 7h30 à 12h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Biochimie-génétique : Biochimie générale et spécialisée – pharmacologie- toxicologie
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Allergie - Auto-Immunité
Microbiologie   : Sérologie infectieuse

o Activité de Diagnostic Prénatal (autorisation du DG ARS n°2012-1640 du 30 novembre 2012 pour les analyses de cytogénétique y 
compris celles de cytogénétique moléculaire et les analyses de biochimie y compris les analyses portant sur les marqueurs sériques 
maternels).

 Site « MUIRE » 14 avenue du 29 août 1944 à TINQUEUX (51430) ; ouvert au public ; n° FINESS ET  510021819 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 12h00 et 14h00 à 18h30,
     le samedi de 8h00 à 12h00.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Auto-immunité

 Site « POMMERY » implanté au 84 Boulevard Pommery à REIMS (51100) ; ouvert au public ; n° FINESS ET 510023278 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 12h30 et 14h00 à 19h00,
     le samedi de 7h30 à 13h00.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 87 -



 Site « CHATIVESLE » implanté au 47 bis rue de Châtivesle à REIMS (51100) ; ouvert au public ; n° FINESS ET 510023229 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00, le samedi de 7h30 à 12h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique
Immunologie-hématologie-biologie de la reproduction : Hémostase

 Site implanté au 26 rue Léon Jolly à SEZANNE (51 120) ; ouvert au public ; n° FINESS ET 510024805 :

o Horaires d’ouverture au public (information donnée à titre indicatif) : du lundi au vendredi de 7h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00, 
     le samedi de 8h00 à 12h30.

Sous-domaine et familles d’examens de biologie médicale pratiqués : 

Pré-Post analytique »

Le reste est inchangé.

Article 2     :
Toute modification survenue postérieurement à la présente décision relative à l’organisation générale du laboratoire ainsi que toute modification 
apportée à sa structure juridique, financière et à ses conditions d'exploitation, devront faire l'objet d'une déclaration à l’Agence Régionale de Santé 
Grand Est.

Article 3     :
La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de la date de publication au recueil des actes 
administratifs :
 soit d’un recours administratif gracieux auprès du directeur général de l’Agence Régionale de Santé,
 soit d’un recours administratif hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé.

L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet de tels recours,

Elle peut également faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent :
 directement, en l’absence de recours administratif préalable, dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de la date de 
publication au recueil des actes administratifs,
 à l’issue d’un recours administratif préalable, dans les deux mois à compter de la date de notification de la réponse obtenue de 
l’administration, ou au terme d’un silence gardé par celle-ci pendant deux mois à compter de la réception de la demande.

Article 4     :
La directrice-Adjointe de la santé publique est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs du 
département de la Marne et sera notifiée :

 à la SELARL « BIOXA ».

Une copie sera adressée :
 à Monsieur le Préfet de la Marne,
 au président du conseil central de la section G de l’ordre des pharmaciens,
 au président du conseil départemental de l’ordre des médecins de la Marne,
 au président de l’union régionale des professionnels de santé, collège des biologistes responsables,
 au directeur de la caisse primaire d’assurance maladie de la Marne,
 au directeur de la caisse du régime social des indépendants de Champagne-Ardenne,
 au directeur de la caisse de la mutualité sociale agricole Marne-Ardennes-Meuse,
 au directeur général de l’agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé (contrôle national de qualité des examens de 
biologie médicale).

Le Directeur Général de l’ARS Grand Est
Claude d’Harcourt
_________________________________________________________________________________________________________________________

DECISION N° 2016 - 1808
PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE FINANCEMENT DES FRAIS DE SIEGE

DE l’ASSOCIATION LES PAPILLONS BLANCS D’EPERNAY
N° FINESS : 510009574

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’ARS GRAND EST
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code de l’Action Sociale et des Familles ; 
Vu le code de la Sécurité Sociale ; 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal Officiel du 22/12/2015;

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 88 -



Vu l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22
octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services
sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ;
Vu l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des
Familles fixant, pour l’année 2016, l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour
les établissements et services médico-sociaux publics et privés ;
Vu la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise en application des articles L314-3 et
R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour l’année 2016, les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des
établissements et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ;
Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Claude d'HARCOURT en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine ;
Vu la décision n°2016-2184 du 6 septembre 2016 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence Régionale de Santé vers le délégué
territorial de la Marne ;
Vu l’autorisation de siège en date du 19 décembre 2008 pour une durée de 5 ans ;
Vu la prorogation de l’autorisation jusqu’au 31 décembre 2016 conjointement par le Conseil Général de la Marne et de l’Agence Régionale de Santé de
Champagne-Ardenne ; 

DECIDE  

Article 1 : Le montant des frais de siège pris en charge par les établissements est fixé sous la forme d’un pourcentage. Ce pourcentage est unique pour
l’ensemble des établissements et services. Pour l’exercice 2016, il se monte à 4,0084183 % des charges brutes des sections d’exploitation de l’année 2014
des établissements et services de l’Association.

Article 2 : Au titre de l’exercice 2016, le montant des quotes-parts de frais de siège versé par l’Association Les Papillons Blancs d’Epernay est limité à la
somme de 331 366.40 €.

Article 3 : Une copie de la présente décision sera notifiée à :

- Monsieur le Président de l’Association Les Papillons Blancs d’Epernay.
- Monsieur le Président du Conseil Départemental de la Marne.

Article 4 : La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne.

Article 5 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l'entité
gestionnaire « Les Papillons Blancs d’Epernay » (510009574). 

Fait à Châlons-en-Champagne, Le 07 novembre 2016
Pour le Directeur Général de l’ARS Grand Est
Et par délégation,
Le Délégué territorial de la Marne
Thierry ALIBERT   

_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 89 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 90 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 91 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 92 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 93 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 94 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 95 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 96 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 97 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 98 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 99 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 100 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 101 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

ARRETE ARS n°2016- 2479 du 11 octobre 2016
Modifiant la composition nominative du conseil d’administration de l’Institut Jean Godinot à Reims

( département de la Marne)

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Grand Est

Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le code de la santé publique ;
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et aux territoires ;
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;
VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
VU l’arrêté du 17 décembre 2015 nommant Monsieur Claude D’Harcourt Directeur général de l’ARS Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine ;
VU l’arrêté ARS n°2016-1673 en date 6 juillet 2016 portant délégation de signatures ;
VU l’arrêté ARS n° 2016/0645  du 4 avr i l  2016  fixant la composition nominative du conseil d’administration de l’Institut Jean Godinot à Reims ;
VU la proposition de monsieur le Président de l’Inca en date du 27 juillet 2016 désignant, au titre de la personnalité scientifique, monsieur le Professeur
Gilles CREHANGE ;
VU la désignation en date du 5 octobre 2016 de monsieur le Préfet de la Marne, en qualité de représentant de l’Etat par Monsieur le Préfet de la Région
Grand Est, 

Considérant qu’il appartient au directeur général de l’Agence Régionale de Santé Grand Est d’arrêter la liste nominative des membres du conseil
d’administration de l’Institut de Cancérologie Jean Godinot qui n’en sont pas membres de droit ; 

ARRETE

Article 1

Monsieur le Préfet de la Marne est nommé membre du conseil d’administration de l’Institut de Cancérologie Jean Godinot de Reims en qualité de
représentant de l’Etat.

Article 2 : 
Monsieur le Professeur Gilles CREHANGE est nommé membre du conseil d’administration de l’Institut de Cancérologie Jean Godinot à Reims en qualité
de personnalité scientifique.

Article 3 : 
La composition du Conseil d’administration du Centre de Lutte Contre le Cancer Jean Godinot de Reims (Marne) est désormais fixée comme suit :
1/ Le représentant de l’Etat dans un des départements de la région où le centre a son siège, Président de droit :

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 102 -



Monsieur le Préfet de la Marne
2/ Le Directeur de l’Unité de Formation et de Recherche de médecine de Reims
Monsieur le Professeur Jean-Paul ESCHARD

3/ Le Directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Reims
Madame Dominique DE WILDE

4/ Une personnalité scientifique désignée par l’Institution National du Cancer
Monsieur le Professeur Gilles CREHANGE

5/ Un représentant du Conseil Economique, Social et Environnemental Régional
Monsieur Bertrand BOUSSAGOL

6/ Quatre représentants des personnels du centre, dont deux désignés par la commission médicale et deux par le comité d’entreprise
dont un ayant le statut de cadre : 

 Monsieur le Dr Alain PREVOST, désigné par la commission médicale d’établissement
 Madame le Docteur Aude Marie SAVOYE, désignée par la commission médicale d’établissement
 Monsieur David ROGER, désigné par le comité d’entreprise
 M. Pascal POUPLIER, désignée par le comité d’entreprise

7/ Quatre personnalités qualifiées, dont au moins un médecin : 
- Monsieur le Antoine NEUVE EGLISE, médecin retraité
- Madame Catherine VAUTRIN, Représentante de Reims Métropole
- Monsieur le Pr Jean-Claude ETIENNE, Sénateur de la Marne
- Madame Joëlle BARAT

8/ Deux représentants des usagers :
Mme Sandra DAS NEVES, UDAF 51
Monsieur Michel ROUSSEAUX, Président de l'Association Roseau

Article 4 : 

Siègent à titre consultatif :
 Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Grand Est ou son représentant,
 Monsieur le Directeur Général du Centre de Lutte Contre le Cancer Jean Godinot, accompagné des collaborateurs de son choix.

Article 5 :

Le mandat d'un représentant du personnel prend fin à chaque renouvellement de la Commission Médicale ou du Comité d'Entreprise qui l'a élu. 

Le mandat du membre désigné par le Conseil Economique, Social et Environnemental Régional prend fin lors de chaque renouvellement de cette
assemblée. Toutefois, ce membre continue à siéger au sein du conseil  d'administration jusqu'à la désignation de son remplaçant par la nouvelle
assemblée. 

La durée du mandat des membres qui siègent en qualité de personnalités scientifiques désignées par par l’institut national du cancer, de personnalités
qualifiées et de représentants des usagers est fixée à trois ans.

Toute personne qui perd la qualité au titre de laquelle elle a été désignée au Conseil d'administration cesse d'appartenir à celui-ci. 

La durée du mandat des membres précédemment nommés demeure inchangée.

Article 6 :
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal administratif compétent, dans le délai de deux mois à compter de sa
notification ou à l’égard des tiers, dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication au recueil des actes administratifs.

Article 7 :
Le Directeur du Département des Ressources Humaines en Santé de l’ARS Grand Est, le Président du Conseil d’administration et le Directeur Général de
l’Institut Jean Godinot sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de la région Alsace - Champagne-Ardenne – Lorraine et à la préfecture de la Marne.

P/Le Directeur Général de l’ARS Grand Est 
Et par délégation
La Directrice Adjointe du Département 
des Ressources Humaines en Santé,
Sabine RIGON
_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 103 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 104 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 105 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 106 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 107 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 108 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 109 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 110 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 111 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 112 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 113 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 114 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 115 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 116 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 117 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 118 -



____________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 119 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 120 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 121 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 122 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 123 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 124 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 125 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 126 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 127 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 128 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 129 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 130 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 131 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 132 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 133 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 134 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 135 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 136 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 137 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 138 -



 SNCF Immobilier

_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 139 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 140 -



 Direction interrégionale des douanes et droits indirects de Metz

_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 141 -



________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 142 -



_________________________________________________________________________________________________________________________

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 11quater du 30 novembre 2016 – Page 143 -


